R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Sebastião Pinto da Conceição, nas proximidades do imóvel de número 28 na Vila Guimarães, a calçada está obstruída por entulhos e materiais de construção.
A situação prejudica a circulação e obriga as pessoas a circularem pelo leito carroçável da via, inclusive com risco de acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a fiscalização e retirada dos entulhos e dos materiais de construção que estão obstruindo a calçada na Rua Sebastião Pinto da Conceição, nas proximidades do imóvel de número 28, na Vila Guimarães, permitindo a circulação de pedestres pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de outubro de 2019.
Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/adps